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INFORME X ._
AEV/DIR.LPZ/ACP_ INF/Nro.0040/2025 S
I-2025-01134

A: Abg. Marco Antonio Mamani Soliz
RESPONSABLE DE CONTRATACION DIRECTA - RCD
DE: Arg. Angelica Maria Arce Vargas A

TECNICO I EN DISENOI | 7
COMISION DE EVALUACION Y CALIACACION

Lic. Luis Estanley Gomez Zegarrundo :
RESPONSABLE DE CONTRATACION DE PROY

REF.: INFORME DE EVALUACION Y RECOMENDACION DEL
PROCESO DE CONTRATACION: “INSPECTORIA PARA EL
PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN
EL MUNICIPIO DE SANTIAGO DE MACHACA - FASE (V) 2024
- LA PAZ” CON CODIGO INTERNO AEV-LP-DC 020/2025
(1RA. CONVOCATORIA).

FECHA: La Paz, 31 de enero de 2025

ANTECEDENTES

Nota Interna: con CITE: AEV/DIR.LPZ/AGP_INF/Nro.0042/2025 de 15 de enero de
2025, con referencia, solicitud de autorizacion de inicio de proceso de contratacién
“INSPECTORIA PARA EL PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA
AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE SANTIAGO DE MACHACA - FASE
(V) 2024 - LA PAZ” CON CODIGO INTERNO AEV-LP-DC 020/2025 (1RA.
CONVOCATORIA).

Aprobacién de Documento de Contratacion Directa DCD: con CIE:
AEV/DIR.LPZ/ACP_INF/Nro.0062/2025 de 24 de enero de 2025 con referencia,
SOLICITUD DE APROBACION DE DOCUMENTO DE CONTRATACION DIRECTA
(DCD) DEL PROCESO DE CONTRATACION: “INSPECTORIA PARA EL
PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO
DE SANTIAGO DE MACHACA - FASE (V) 2024 - LA PAZ"” CON CODIGO
INTERNO AEV-LP-DC 020/2025 (1RA. CONVOCATORIA).

Publicacion: Se realiza la publicaciéon en fecha 24 de enero de 2025 en la pagina
web de la AEVIVIENDA.

d. Memorandum: con CITE: AEV/DIR.LPZ/ACP-0008-MEM/2025 de 27 de enero
de 2025 con referencia, DESIGNACION DE COMISION DE EVALUACION Y
CALIFICACION DEL PROCESO DE CONTRATACION "INSPECTORIA PARA
EL PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN EL
MUNICIPIO DE SANTIAGO DE MACHACA - FASE (V) 2024 - LA PAZ"
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CON CODIGO INTERNO AEV-LP-DC 020/2025 (1RA. CONVOCATORIA).

e. Presentacion de Propuestas: hasta horas 9:30 a.m. del 28 de enero de 2025, se
presentaron los siguientes proponentes:

No PROPONENTES F:gf:f ”TACIggRA
1 | ARQ. JOSELYN CHAVEZ QUISBERT 28/01/2025 08:53
2 | CONSTRUTORA CONSULTORA ALVAMEN 28/01/2025 09.03
) 3 | ING. PAULINO FREDDY DORADO ALEJO 28/01/2025 09:21
4 | MIGUEL ANGEL SECKO FLORES 28/01/2025 09:29

f. Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento de
Contratacion Directa, la Comision de Evaluacion y Calificacion efectud la apertura de
propuestas en la fecha y hora establecida en la Convocatoria, verificando la
presentacién de documentos solicitados en el DCD, emitiendo el Acta de Apertura de
Propuestas.

2. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACION

De manera previa a la evaluacién de las propuestas, en cumplimiento al articulo 30
del Reglamento para la Contratacion Directa de Obras, Adquisicion de Material de
Construccion y Servicios de Consultoria para Disefiar y Ejecutar Programas y
Proyectos Estatales de Vivienda, se procedid a revisar la informacion de los
proponentes en los diferentes sistemas informaticos internos y externos, para
verificar si no se encuentran impedidos de participar en procesos de contratacion.

a) Verificacion de impedidos en el Sistema de Contrataciones Estatales

(SICOES):
® CONTRATOS DESISTIMIENTO DE
No PROPONENTES RESUELTOS A LA CONTRATOS A LA
FECHA FECHA

4 | ARQ. JOSELYN CHAVEZ NINGUNO NINGUNO
QUISBERT

5 | CONSTRUTORA NINGUNO NINGUNO
CONSULTORA ALVAMEN

3 | ING. PAULINO FREDDY NINGUNO NINGUNO
DORADO ALEJO

4 | MIGUEL ANGEL SECKO NINGUNO NINGUNO
FLORES

Segun el cuadro anterior, los proponentes no se encuentran impedidos de participar en
procesos de contratacion segun el SICOES (Ver anexo N° 1).
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b) Verificacion Cuadro de Mando Integral (CMI):

No PROPONENTES OBSERVACIONES
1 ARQ. JOSELYN CHAVEZ QUISBERT NINGUNO
B CONSTRUTORA CONSULTORA ALVAMEN NINGUNO
3 ING. PAULINO FREDDY DORADO ALEJO NINGUNO
4 MIGUEL ANGEL SECKO FLORES NINGUNO
. Segun el cuadro anterior, los proponentes no se encuentran impedidos de participar
en procesos de contratacion seglin CMI (Ver anexo N° 2).
c) Verificacion de desistimientos en el Sistema de Monitoreo de Contrataciones
(SIMCO):
N° | PROPONENTES OBSERVACIONES
1 | ARQ. JOSELYN CHAVEZ QUISBERT NINGUNO
2 | CONSTRUTORA CONSULTORA ALVAMEN NINGUNO
3 ING. PAULINO FREDDY DORADO ALEJO NINGUNO
4 MIGUEL ANGEL SECKO FLORES NINGUNO

Segun el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en procesos de contratacion en el SIMCO (Ver anexo N° 3).

d) Lista de supervision en inspectoria con deudas pendientes

PROYECTOQ DE VIVIENDA NUEVA AUTQCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE -
68 AEV-LPZ-0676 SAN BUENAVENTURA -FASE(IV) 2019- LA PAZ JOSE LUIS SUAREZ CASTILLO LA PAZ 019

PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA EN EL MUNICIPIO DE GUANAY{LPZ),

® L CARANAVI(LPZ), CORQICO(LPZ) - FASE(VIll) 2018- LAPAZ

MIGUEL ANGEL SECKO FLORES LAPAZ 019

MEJORAMIENTO, AMPLIACION Y/O RENOVACION DE 110 VIVIENDAS PARA

LOS AYLLUS EN PAZ DEL MUNICIPIO DE CHALLAPATA (FASE i) -ORURO JOSE GARLOS LAVADENZ NAVARRO CORURO 2018

70 AEV-ORU-0045

Segun la imagen precedente el proponente MIGUEL ANGEL SECKO FLORES se encuentra
registrado en el listado de supervision en inspectoria con deudas pendientes.

En ese entendido en cumplimiento al Documento de contratacion directa DCD, que en
su punto 5. RECHAZO Y DESCALIFICACION DE PROPUESTAS inciso |) Cuando el
proponente o sus integrantes hayan suscrito contrato(s) con la entidad convocante
‘; (AEVIVIENDA), con anterioridad a la gestiéon pasada y que los mismos tengan Actas de
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Recepcion Definitiva pendientes y/o cuentas pendientes por devolucion a la entidad y/o
Planillas de Pago, Planillas de Cierre, Productos pendientes de entrega a la entidad, por
lo que el proponente queda descalificado para la siguiente etapa de evaluacion.

3. PROCESO DE EVALUACION DE PROPUESTAS

La Comision de Evaluacion y Calificacion, continla con la evaluacion de las

propuestas de acuerdo a lo establecido en el DCD:

3.1. Evaluacion Preliminar

Concluido el acto de apertura, en sesion reservada, y conforme el numeral 19 del
DCD la Comision de Evaluacion y Calificacion determina si las propuestas

contindan o se descalifican, verificando el cumplimiento sustancial y |la validez de
los Formularios de la Propuesta, asi como de la Garantia de Seriedad de Propuesta

si corresponde, utilizando el Formulario V-1a que forma parte indivisible del

presente informe, llegando a las siguientes conclusiones:

PROPONENTE N©°1: ARQ. JOSELYN CHAVEZ QUISBERT
FORMULARIO V-1a
EVALUACION PRELIMINAR

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Nombre del Proponente : |ARQ. JOSELYN CHAVEZ QUISBERT

Numero de Paginas de la
propuesta

Verificacion
(Acto de Apertura)

Evaluacion
Preliminar

REQUASIVOS EVALUADOS PRESENTO (Sesion Reservada)
Pagina N° CONTIN DESCALIFI
SI NO UA CA
DOCUMENTOS
1. Formulario A-1. Presentacion de Propuesta X 75-76  |CONTINUA
2. Formulario A-2. Identificacion del Proponente] X 69-74  [CONTINUA
S 3. Formulario A-3. Hoja de Vida del Proponente, X 21-68 |CONTINUA
‘A Propietario o Personal Propuesto
ormulario C-1. Propuesta Técnica X 2-20 DESCALIFICA
“¥5. Formulario C-2. Condiciones Adicionales X 1 CONTINUA

De acuerdo a verificacion del detalle de empresas con Cuentas Pendientes de la
la  AEVIVIENDA
www.aevivienda.gob.bo actualizado al 29/09/2022, la comision de evaluacion y

AEVIVIENDA, obtenido de la pagina oficial de
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calificaciéon evidencid que la ARQ. JOSELYN CHAVEZ QUISBERT no presenta cuentas
pendientes con la Agencia Estatal de Vivienda (Se Adjunta respaldo en Anexo No 4).

Por otro lado, al momento de verificar el cumplimiento sustancial del formulario A-
5 Hoja de Vida del Personal propuesto, la comision de evaluacion y calificacion
verifico en el SIMCO, que el personal propuesto por el proponente, no tiene
procesos en ejecucion con la AEVIVIENDA. (Se adjunta respaldo en Anexo N©
5).

Sin embargo, en la EVALUACION PRELIMINAR (Sesion Reservada) se pudo
establecer |la ausencia del inciso “b) Plan de trabajo. E/ proponente debera
proponer un plan de trabajo, para cumplir sus funciones y responsabilidades de
manera ordenada, adecuada y sobre la base de las necesidades a ser atendidas en

. la ejecucidn del proyecto, para obtener los productos esperados, tomando en cuenta
la prevision y acciones necesarias para la ejecuciéon del proyecto, hasta su
terminacion.” del FORMULARIO C-1 y en consideracion a lo sefalado en el DCD
punto 5 RECHAZO Y DESCALIFICACION DE PROPUESTAS sub numeral 5.2 Las
causales de la descalificacion inciso ¢) Cuando la propuesta técnica vy/o
econémica no cumpla con las condiciones establecidas, la proponente JOSELYN
CHAVEZ QUISBERT queda DESCALIFICADA.

PROPONENTE N°2: CONSTRUTORA CONSULTORA ALVAMEN
FORMULARIO V-1a
EVALUACION PRELIMINAR

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Nombre del Proponente : |[CONSTRUTORA CONSULTORA ALVAMEN ]
Namero de Paginas dela ‘61 ‘
. propuesta -
J U i ADO X e Ape Pre
L 9 % 0 pee 2
(] L] 1] 3
2 [
DOCUMENTOS ;
6. Formulario A-1. Presentacion de Propuesta X 59-60 CONTINUA
: ._Formulario A-2. Identificacion del Proponente] X 51-57 CONTINUA
% Lol ; ulario A-3. Hoja de Vida del Proponente,|] X 22-49 CONTINUA
S G < Propietario o Personal Propuesto
We2A9. Formulario C-1. Propuesta Técnica X 3-20 CONTINUA
10 Formulario C-2. Condiciones Adicionales X 1 CONTINUA
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De acuerdo a verificacion del detalle de empresas con Cuentas Pendientes de la
AEVIVIENDA, obtenido de la pagina oficial de Ila AEVIVIENDA
www.aevivienda.gob.bo actualizado al 29/09/2022, la comisién de evaluacion vy
calificacion evidenciéo que la CONSTRUTORA CONSULTORA ALVAMEN no presenta
cuentas pendientes con la Agencia Estatal de Vivienda (Se Adjunta respaldo en
Anexo No 4).

Por otro lado, al momento de verificar el cumplimiento sustancial del formulario A-
5 Hoja de Vida del Personal propuesto, la comision de evaluacion y calificacidn
verifico en el SIMCO, que el personal propuesto por el proponente, no tiene
procesos en ejecucion con la AEVIVIENDA. (Se adjunta respaldo en Anexo N°
5).

. El proponente CONSTRUCTORA CONSULTORA ALVAMEN cumple sustancialmente
con los requisitos exigidos en el DCD, y continla con la evaluacion por el método de
seleccion establecido en el Documento de Contratacion Directa.

PROPONENTE N©°3: ING. PAULINO FREDDY DORADO ALEJO
FORMULARIO V-1a
EVALUACION PRELIMINAR

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Nombre del Proponente [ING. PAULINO FREDDY DORADO ALEJO }

Namero de Paginasdela | lsg ‘
propuesta !

Verificacion Evaluacion
(Acto de Apertura) Preliminar
REQUISITOS EVALUADCS PRESENTO (Sesi6n Reservada)
Pagina N° CONTIN DESCALIFI
SI NO UA CA
DOCUMENTOS
11.Formulario A-1. Presentacion de Propuesta X 57-58 CONTINU
/ A
/ N12.Formulario A-2. Identificacion del Proponente| X 53-55 CONTINU
A
%, G J13.Formulario A-3. Hoja de Vida del Proponente,| X 26-51 CONTINU
@,i% Propietario o Personal Propuesto A
" _|14.Formulario C-1. Propuesta Técnica X 3-24 CONTINU
1115. Formulario C-2. Condiciones Adicionales X 1 CONTINU
A
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De acuerdo a verificacion del detalle de empresas con Cuentas Pendientes de la
AEVIVIENDA, obtenido de la pagina oficial de la AEVIVIENDA
www.aevivienda.gob.bo actualizado al 29/09/2022, la comision de evaluacion vy
calificacion evidencié que la ING. PAULINO FREDDY DORADO ALEJO no presenta
cuentas pendientes con la Agencia Estatal de Vivienda (Se Adjunta respaldo en
Anexo No 4).

Por otro lado, al momento de verificar el cumplimiento sustancial del formulario A-
5 Hoja de Vida del Personal propuesto, la comision de evaluacion y calificacion
verifico en el SIMCO, que el personal propuesto por el proponente, no tiene
procesos en ejecucion con la AEVIVIENDA. (Se adjunta respaldo en Anexo N©
5)

. El proponente PAULINO FREDDY DORADO ALEJO cumple sustancialmente con los
requisitos exigidos en el DCD, y continda con la evaluacién por el método de
seleccion establecido en el Documento de Contratacion Directa.

PROPONENTE N°4: MIGUEL ANGEL SECKO FLORES
FORMULARIO V-1a
EVALUACION PRELIMINAR

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Nombre del Proponente : IMIGUEL ANGEL SECKO FLORES _
Namero de Paginas dela | 43
propuesta |

Verificacion Evaluacion

REQUISITOS EVALUADOS (Acto de Apertura) Preliminar

PRESENTO (Sesion Reservada)

Pagina N° CONTIN DESCALIFI
SI NO UA CA
DOCUMENTOS |
16.Formulario A-1. Presentacion de Propuesta 1-2 CONTINUA |
17.Formulario A-2. Identificacién del Proponente 3-5 CONTINUA
18.Formulario A-3. Hoja de Vida del Proponente,
Propietario o Personal Propuesto
.Formulario C-1. Propuesta Técnica
7D. Formulario C-2. Condiciones Adicionales

6-30 CONTINUA

31-42 CONTINUA
43 CONTINUA

XX X XX

De acuerdo a verificacion del detalle de empresas con Cuentas Pendientes de la
AEVIVIENDA, obtenido de la pagina oficial de la AEVIVIENDA
www.aevivienda.gob.bo actualizado al 29/09/2022, la comision de evaluacién vy
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calificacion evidenciéo que la MIGUEL ANGEL SECKO FLORES presenta cuentas
pendientes con la Agencia Estatal de Vivienda (Se Adjunta respaldo en Anexo No 4).

Por otro lado, al momento de verificar el cumplimiento sustancial del formulario A-
5 Hoja de Vida del Personal propuesto, la comision de evaluacién y calificacidén
verifico en el SIMCO, que el personal propuesto por el proponente, no tiene
procesos en _ejecucion con la AEVIVIENDA. (Se adjunta respaldo en Anexo N©
5).

El proponente MIGUEL ANGEL SECKO FLORES cumple sustancialmente con los
requisitos exigidos en el DCD, y continta con la evaluacién por el método de
seleccion establecido en el Documento de Contratacion Directa.

. Como resultado de la evaluacion preliminar se tiene lo siguiente:
N° PROPONENTE HABILITADO DESCALIFICADO
1 ARQ. JOSELYN CHAVEZ QUISBERT DESCALIFICADO
2 CONSTRUTORA CONSULTORA ALVAMEN HABILITADO
3 ING. PAULINO FREDDY DORADO ALEJO HABILITADO
4 MIGUEL ANGEL SECKO FLORES DESCALIFICADO

Por tanto, se determina que para la siguiente etapa de evaluaciéon los proponentes que
contindan en la siguiente etapa de evaluacidn son los siguiente:

1) CONSTRUTORA CONSULTORA ALVAMEN
2) ING. PAULINO FREDDY DORADO ALEIC

3.2. EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA

La propuesta técnica contenida en los Formulario C-1 y A-3, sera evaluada aplicando la
metodologia CUMPLE/NO CUMPLE, utilizando el Formulario V-2 correspondiente.

A las propuestas que no hubieran sido descalificadas, como resultado de la metodologia
CUMPLE/NO CUMPLE, se les asignaran treinta y cinco (35) puntos. Posteriormente, se evaluard
las condiciones adicionales establecidas en el Formulario C-2, asignando un puntaje de hasta
treinta y cinco (35) puntos, utilizando el Formulario V-2 correspondiente.

El puntaje de la Evaluacidn de la Propuesta Técnica (PTi), serd el resultado de la suma de los
puntajes obtenidos de la evaluacion de los Formularios C-1, A-3, y C-2, utilizando el Formulario
V-2 correspondiente.

ii.as propuestas que en la Evaluacion de la Propuesta Técnica (PTi) no alcancen el puntaje minimo
de cincuenta (50) puntos seran descalificadas.

" La Comision de Evaluacion y Calificacion recomendara la adjudicacion de la propuesta que obtuvo
la mejor calificacion técnica (PTi).

En caso de existir empate entre dos o mas propuestas, la Comision de Evaluacion y Calificacion
sera responsable de definir el desempate, aspecto que sera sefialado en el Informe de Evaluacion
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y Recomendacion de Adjudicacién o Declaratoria Desierta.

_ FORMULARIO V-2 .
EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA

EXPERIENCIA Y PROPONENTE PROPONENTE
OTROS ASPECTOS CONSTRUTORA ING. PAULINO

TéCNICOS CONSULTORA FREDDY
No No
Cumple cumple Cumple cumple

Formulario A-3
Experiencia General y
Especifica del
Proponente Cumple Cumple
Propietario o Personal
Propuesto

U Metodologia Cumple Cumple

=]

= Plan de

‘_5 - |Trabajo Cumple Cumple

E Equipo,

= Vehiculos y Cumple Cumple

L Otros

METODOLOGIA
CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE
CUMPLE

CONDICIONES ADICIONALES

J PROPONENTE PROPONENTE
Formulario C-2

ING.
CONSTRUTORA PAULINO
(Llenado por la entidad) CONSULTORA FREDDY
ALVAMEN " DORADO
ALEJO
Puntaje Puntaje Puntaje
Asighado Obtenido Obtenido
CRITERIO 1
EXPERIENCIA
ESPECIFICA:
INSPECTOR (A)
A la propuesta que
demugstrg mas 32 6 0
Experiencia Especifica en
el sector Publico, se le
asignara 32 Puntos, al
resto de las propuestas se
asignara el puntaje
directamente proporcional.
CRITERIO 2
FORMACION:
INSPECTOR (A)
Diplomado: 3 1 1
Se asignara 1 punto por un
diplomado referente al
ambito técnico de su area.
?@ Bicentenario ./ iConstruyendo
2€ BOLIVIA nue msuenos'
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Maestria:
Se asignara 2 puntos por
presentar una Maestria
referente al ambito técnico
de su area.
PUNTAJE TOTAL DE
LAS CONDICIONES
ADICIONALES

RESUMEN DE LA PUNTAJE CONSTRUTORA ING. PAULINO
EVALUACION CONSULTORA FREDDY DORADO
S ALVAMEN ALEJO
TECNICA ASIGNADO |
Puntaje de la
Evaluacion CUMPLE/NO 35 35 35
CUMPLE

Puntaje de las

Condiciones Adicionales 35 + .
Puntaje total de la
Evaluacion de la 70 42 36

Propuesta Técnica
(PT)

4. CONCLUSION

2 Bicentenario ./

2C BOLIVIA

De acuerdo a la evaluacion preliminar realizada en sesidon reservada, se
concluye que: De acuerdo a lo enmarcado en el Art. 16 del Reglamento
para la Contratacion Directa de Obras, Adquisicion de Material de
Construccion y Servicios de Consultoria para Disefiar y Ejecutar Programas
y Proyectos Estatales de Vivienda - RI/SAB - 014 (Version 6), aprobado
con Resoluciéon Administrativa N° 070/2024 de fecha 25 de octubre de
2024, l|las propuestas presentadas por los proponentes CONSTRUTORA
CONSULTORA ALVAMEN y ING. PAULINO FREDDY DORADO ALEJO, NO
LLEGAN AL PUNTAJE MINIMO REQUERIDO en el DCD, por tanto, sus
propuestas quedan descalificadas.

5. RECOMENDACION

Por lo expuesto y en cumplimiento al inc. e) y g) paragrafo I Art. 21 del Reglamento
para la Contratacion Directa de Obras, Adquisicion de Material de Construccién y
Servicios de Consultoria para Disefiar y Ejecutar Programas y Proyectos Estatales de
Vivienda - RI/SAB - 014 (Version 6), aprobado con Resolucién Administrativa N°
070/2024 de fecha 25 de octubre de 2024, se recomienda a su autoridad:

Aprobar, el presente informe de la comision de evaluacion y calificacion,

Declarar desierto, en cumplimiento al Art. 18, inciso c) “Ninguna propuesta
hubiese cumplido los especificado en el DCD” del RI/SAB - 014 (Version 6), el
proceso de contratacion: “"INSPECTORIA PARA EL PROYECTO DE VIVIENDA

e

Telefonos (581-2)126599 — 2148984 — 800102373 Fax: 2148743 - www.aevivienda.gob.bo / DNVSR 50850220 o 508-50220
nentales: La Paz (2)-2125356, Potosi (2)-6120792, Santa Cruz {3)-33114886, Cochabamba (4)-4124032,

Oficinas

r

jConstruyendo
huevos SUENOS!

La Paz Oficina Nacicnal: Calle Fernando Guachalla No. 411 esqg. Av. 20 de Octubre
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NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE SANTIAGO DE MACHACA
- FASE (V) 2024 - LA PAZ"” CON CODIGO INTERNO AEV-LP-DC 020/2025

(1RA. CONVOCATORIA), debido a que ningun proponente habria con los requisitos
establecidos en el Documento de Contratacion Directa DCD y las Términos de

Referencia.
Es cuanto informamos para fines consiguientes.

Por la Comision de Evaluacién y Calificacién:

Aprobar, el presente informe de la comisidén de evaluacion y calificacién.

Es cuanto informamos para fines consiguientes.

Por la Comision de Exaluacion y Calificacion:

Ji Esfonle Gomeilegonundu
00 macm It PROTEC b

RPC/LEGZ/AMAV

Adj.: Respaldos en anexos
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